ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Зоркальцевское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Зоркальцевского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

№ 103с. Зоркальцево

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  28.09.2010г.
              № 685

с. Зоркальцево

Об утверждении комплексного плана мероприятий чумы свиней на территории Зоркальцевского сельского поселения

на 2010-2012 годы
В соответствии со статьями 1 и 3 Закона Российской Федерации от 14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», статьей 3 Закона Томской области от 12 октября 2005 года № 182-ОЗ «Об обеспечении эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия в Томской области», руководствуясь распоряжением Администрации Томской области от 22.04.2010 №326-ра «Об утверждении комплексного плана мероприятий по профилактике африканской чумы свиней на территории Томской области на 2010-2012 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       Утвердить комплексный план мероприятий по профилактике африканской чумы свиней на территории Зоркальцевского сельского поселения на 2010-1012 годы согласно положению.

Глава Зоркальцевского сельского поселения

Приложение

к Постановлению Администрации

Зоркальцевского сельского поселения

№ 685 от 28.09.2010г.

Комплексный план

мероприятий по профилактике африканской чумы свиней (АЧС) на территории

Зоркальцевского сельского поселения на 2010-2012 годы

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок

 исполнения
	Исполнители

	Организационные мероприятия

	1
	Организовать учет поголовья

 свиней в личных подворьях

 граждан
	2 раза в год

	О.Г.Хохлова

Л.Ю.Брусницына

Муниципальное образование «Зоркальцевское сельское поселение»
ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ № 103

28.09.2010г.
	5
	Провести сходы и собрания

 граждан населенных пунктах поселения

 для разъяснения мероприятий по профилактике АЧС, правил

 содержания свиней в личных

 подсобных хозяйствах
	2 раза в год
	В.Н.Лобыня

О.Г.Хохлова

Е.В.Лобыня

Администраторы

	6
	Доводить до сведения населения

порядок взаимодействия с

органами местного

самоуправления, органами

госветслужбы при возникновении

падежа свиней
	Постоянно
	В.Н.Лобыня

Е.В.Лобыня

О.Г.Хохлова

Администраторы

	7
	Усилить контроль за условиями содержания свиней в целях исключения выгульного

 содержания
	Постоянно
	В.Н.Лобыня

Е.В.Лобыня

О.Г.Хохлова

Администраторы

	8
	Принять меры по ликвидации несанкционированных свалок

пищевых отходов в радиусе не

менее 3 км от свиноводческих

предприятий, КФХ и населенных

пунктов поселения
	Постоянно
	В.Н.Лобыня

Е.В.Лобыня

	9
	Определить и узаконить места

сжигания павших и

уничтоженных свиней при

возникновении АЧС
	В течение суток с момента обнаружения
	В.Н.Лобыня

Е.В.Лобыня

	10
	Принять меры по пресечению торговли продуктами животного происхождения в местах несанкционированной торговли
	Постоянно
	В.Н.Лобыня

Е.В.Лобыня

О.Г.Хохлова

Администраторы

	Тираж 11 экземпляров, ответственный за выпуск О.Г. Хохлова

      28.09.2010г.

PAGE
1